FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E L.IGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 09 / 03/ 2021

TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER Tritan
MBIEMER Shehu
ATESI Masa
AMESI Zana
DATELINDJE 24/04/1949
VENDLINDJE Tiran
VENDBANIM Tiran

NR.ID EQ0424075E

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 136/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE

Tritah Shehu /

1l MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT




Uné, ife nénshkruari /a Tritan Shehu
kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té6 dhénave té rreme né kété Formular Pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e Pasqyruara né kété Formularj nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmojsaktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI IE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KET]J SEKSIONI TE
BEHET PAS| ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Tritan Shehu
(emér, mbiemér, nénshkrim)

Tritan Shehu

Il TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

. Tritan . Sheu |

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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ésor té formés sé preré n a_njé autoritet

ajvgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pErbri pérgjigjes)

o [ ] o x|

- Nése po, specifikonité dhénate méposhtme:

__Té dhénate vendimit ajyqésor

g Gjyka 3 Nr dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale per t cﬂenjenl denuar
vendimit gjyqésor burgim _
té formés sé preré

Neni Lloji

sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jox [ ]

- Nése po, specifikonité dhénate méposhtme:

_Té dhénate vendimit gjyqésor

Vepra penale pér té m!en jeni dénuar

Té dhénat e
- vendimit - e
giyqésor - i Neni Lloji
jopérfundimtar i :

~ Vendimi
pérfundimtar/Dénimi

Tritan Shehu l 7
i (emér, mbiemér, nénshkrim)
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po [ ] Jox [ ]

- Nése po, specifikonité dhénate méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A kenigené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nqa organet ligjzbatuese
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JOx

- Nése po, specifikoni t& dhénate méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti | Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A _éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrén uese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JOx

- Nése po, specifikoni té dhénate méposhtme:

i S e s i : AktuB”Sht ne fuqi - E reVOkuar
Ndalimii daljes jashté shtetit il | D

'MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE o

Tritan Shehu —

ey




v

"Garanma pasurore '

Arresti né shtépi : L—.J I
Arresti né burg Al T ]
Shtrimi i pérkohshém né njé sp:tal pmkaatnk ; . D ' []
- Nése po, specifikoni t&¢ dhénate méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
' cilen akuzoheshit pérfundimtar

Neni Lloji

6. A éshté léeshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JOx

Nése po, specifikoni te dhénate méposhtme:

Ekzekutimi (nése éshte né fuqi

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti
' apo jo)

urdhérues

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nqga njé shteti huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor t& njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jox [ ]

- Nése po, specifikoni t&é dhénate méposhtme:

Tritan Shehu

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni ' débimit nga shteti
jetuar i huaj

Tritan Shehu / /
\(emel mbiemér, nénshkrim

ot




8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Sh ipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

POx :I JO I:]

- Nése po, specifikoni té dhénate méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni e _
jetuar ;
Master 1998
Rome ltali
Viale 4venti Rome

Paris Studime 1988

Franc Specializim Cite universiteis

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té paveérteta, t&€ paplota apo té
pasakta, konfirmojsaktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

Tritan Shehu

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve t& caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé € caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té€ dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

Tritan Shehu

/ { /(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: ____TRITAN SHEHU

Atésia:  __ MASAR

Mbiemér:  SHEHU

Datélindja: ___ 24/04/1949

Vendlindja:____ TIRAN

Kandidat pér _ DEPUTET né zgjedhjet

_GJIROKASTER , té'datés . 24 0N 2021

zonén zgjedhore Qarku _GJIROKASTER /Bashkia

Arsimi: I LART

Eksperienca né puné:MJEK PETAGOG PROFESOR

Kualifikimi:PROFESOR

Aktivite shogérore dhe politike: DEPUTET, MINISTER.

Shénim:
e Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;
e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
o CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
komiteti nismétar.

o

Modeli miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté _




Tritan Masar Shehu

Lindur 24/04/1949 Tirane

Tritani mbaron studimet per mjekesi ne Tirane me rezultatete shkelqyera ne vitin
1975 dhe fillon punen ne anestezi-reanimacion prane Klinikes se Kardiokirurgjise
ne Tirane.

Shpejt behet inisiatori i krijimit te Sherbimit Kombetar te Anestezi-Reanimacionit,
lendes universitare dhe kurseve te specializimit per ate fushe te mjekesise.
Nderkaq behet pedagog ne fakultetin e mjekesise ne lenden e anestezise e
reanimacionit, duke gene i pari pedagog anestezist ne fakultetin e mjekesise te
Tiranes.

Ne nje periudhe 10 vjecare te drejtimit te atij sherbimi u arrit qe te specializohen
mbi 140 anesteziste, te ngrihen reth 25 gendra terapie intensive ne te gjithe vendin
dhe te organizohet Shoqgata e pare shqiptare e Anestezi Reanimacionit me kryetar
“Tritan Shehun.

Ai me tej ne vitin 1987 eshte i pari anestezist qe merr titullin “Doktor shkencash” e
me tej ate Profesor.

Keshtu gjate atyre viteve u arrit te organizohet nje nga sherbimet me te veshtire e
te rendesishem te sherbimit mjekesor, ai i Anestezi-Reanimacionit duke vene ne
praktike metoda te avancuara e te komplikuara shkencore e profesionale, duke
shpetuar jeten e gindra te semureve te rende kirurgjikale ose jo kirurgjikale, te
rritur ¢ femije.

Ne vitin 1988 ai kryen dhe nje specializim ne Paris ne spitalet Broussai e Bichat.
Duke gene specialist e pedagog ai ne shtator te vitit 1990 publikon se bashku me
17 kolege universitare te atij Fakulteti te parin peticion publik kunder regjimit
komunist.

Ne dhjetor te 1990 me shperthimin ne Shqiperi te levizjes se madhe antikomuniste
studentore, Shehu behet pjese aktive e saj qe ditet e para dhe nje nga themeluesit e
te pares parti opozitare ne Shqiperi, te Partise Demokratike.

Me zgjedhjet e para pluraliste me mars te vitit 1991 zgjidhet deputet i Tiranes ne
parlamentin shqiptar, ndersa me 1992 zgjidhet nga Qyteti i Lushnjes.

Ne vitet 1992-94 ka gene minister i shendetesisse.

Ne vitet 1994-1997 zgjidhet Sekretar i pergjitheshem i PD e me tej kryetar i saj.
Ndresa ne vitet 1996-1997 Zv.Kryeminister e Minister i Jashtem

Ne fushen e shendetesise ai ka punuar e iniciuar reforma te thella ne kete sektor qe
me qeverine e pare demokratike. Vecanerisht eshte i njohur me politikat e tij per
krijimin e spitaleve rajonale, modernizimin e privatizimin e sektorevete
farmaceutikes e stomatologjise, krijimin e sistemit shqipetar te sigurimeve
shendetesore, krijimin e Urdherit te Mjekeve, decentralizimin e sistemit



shendetesor paresor e spitalor, masat e thella parandaluese e mjekuese per shume
semundje ngjitese, debistimin e tumoreve etj.

Per kete qellim ne 1998-1999 relizon ne Rome ne Universitetin Papal
“Lateranenssa” te Romes nje master per meaxhimin shendetesor,

Qe nga viti 2004 Shehu eshte nder lektoret e drejtuesit e universitetit “Zoja
Keshillit te Mire” ne Tirane.

Ndersa ne Politiken e Jashteme -Politikisht ka qene gjithemone i orientuar per
integrimin e Shqiperise ne Bashkimn Europian e NATO, per pagen e stabilitetin ne
Rajonin e Ballkanit, per lidhjet e aferta jetesore te Shqiperise me SHBA, BE e
Perendimin.

Shehu eshte dekoruar nga Presidenti i Italise Napolitano me propozimin e Qeverise
Berlusconi me Urdherin e Larte “Grand Ufficiale”.

Eshte nje personazh shume i lidhur me median dhe ka publikuar libra e me qindra
shkrime profesionale, politike e sociale.

Eshte dhe anetar i “Urdherit te Maltes” qe nga viti 1994,

Zoteron gjuhet italiane, francese e inglese

[ martuar. Ka dy djem

/ Z/,,?/”c@/’“
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